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Svar på remiss från kommunstyrelsen om slutbetänkandet Barns 

och ungas rätt vid tvångsvård dnr: 110-1202/2015 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 

Tony Mufic Jan Holmquist 

Utbildningsdirektör Gymnasiedirektör 

Sammanfattning 

Ärendet gäller ett remissvar på slutbetänkandet Barns och ungas rätt 

vid tvångsvård, förslag till ny lag om vård av unga LVU (SOU 

2015:71).  

 

Betänkande innehåller flera olika förslag. Utredaren anser att 

barnrättsperspektivet behöver stärkas i tvångsvården för barn och 

unga och att det kräver en omarbetning av dagens LVU. 

Utredningen föreslår därför en ny lag om tvångsvård för barn och 

unga samt lämnar också flera förslag som syftar till en samlad 

satsning på förbättringar av samhällsvården för barn och unga. 

Utbildningsförvaltningen ställer sig bakom förslagen i utredningen. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom gymnasieavdelningen i samverkan med 

grundskoleavdelningen och ledningsstaben. 

Bakgrund/Ärendet 

Regeringen tillsatte den 12 juli 2012 en särskild utredare med 

uppgift att göra en översyn av lagen (1990:52) med särskilda 

bestämmelser om vård av unga (LVU) samt analysera behovet av 

förändringar och förtydliganden av regelverket. Syftet med 

utredningen var att ytterligare stärka barnrättsperspektivet och 

rättssäkerheten för barn och unga samt bidra till kvalitetsutveckling 

inom den sociala barn- och ungdomsvården, med särskilt fokus på 
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tvångsvård. Utredningen överlämnade slutbetänkandet, SOU 

2015:71, till regeringen i juni 2015. 

 

Den föreslagna nya LVU är tänkt att vara mer pedagogisk och 

överskådlig jämfört med dagens LVU, vilket ska underlätta för barn 

och unga att förstå vilka regler som gäller, vilka rättigheter de har 

och vad de kan förvänta sig av insatserna. Det samlade förslaget till 

ny LVU innebär att kraven på vården blir tydligare också för de 

som ska tillämpa lagen och ge insatser med stöd av den. Därmed 

stärks barns och ungas rätt till skydd och vård på likvärdiga villkor i 

hela landet. 

 

I den nya LVU föreslås ett inledande kapitel som anger syftet med 

lagen och vilka grundläggande rättigheter barnet eller den unge har 

under vårdens genomförande. Här föreslår utredaren att det tydligt 

ska skrivas fram att vården ska ges utifrån en helhetssyn på barnet 

eller den unge och bedrivas i samverkan med andra berörda 

samhällsorgan och myndigheter. Hänvisningar till skollagen, om 

elevers utbildning inom skolväsendet samt rätt till stöd i form av 

extra anpassningar och särskilt stöd, föreslås. 

 

Utredningen lämnar också flera förslag som syftar till en samlad 

satsning på förbättringar av samhällsvården, i synnerhet 

tvångsvården. Utredningen föreslår att den nya LVU och övriga 

författningsändringar ska träda i kraft den 1 juli 2017. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Utbildningsförvaltningen ställer sig bakom förslagen i utredningen. 

 

Utredaren har noga belyst problem som kan uppstå i skolgången för 

barn och unga som tvångsvårdas. Utredningen menar bland annat 

att samverkan mellan socialtjänst, hälso- och sjukvård och skola är 

centralt för att barn och unga som är placerade ska få ett samlat stöd 

och möjlighet till utveckling, god hälsa och utbildning. Dessa 

förslag stämmer väl överens med riktlinjerna i det Stödmaterial för 

samverkan mellan stadsdelsnämndernas verksamheter och skolan 

som kommunfullmäktige har beslutat om. 

 

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 

överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen 

och att beslutet omedelbart justeras. 
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